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Utdragsbestyrkande

§ 41 Motion nr 31-2019 ” Höjda straffavgifter för vuxna som missar 
besök”
HSN 1118-2019

Sammanfattning

En motion har inkommit från Niclas Sandström (M) med titeln "höjda 
straffavgifter för vuxna som missar besök". Motionären hänvisar bland annat 
till en undersökning från kirurgkliniken i Mora där det framkommer att 13 
procent av inbokade operationer inte blir av, vilket i vissa fall beror på 
patientens fritidsaktiviteter eller resor. Motionären menar att samma 
problematik bör finnas i Västerbotten och föreslår därför en höjning av 
avgifter för vuxna som missar besök.

Av motionssvaret framkommer att enligt 2019 års för Region Västerbottens 
siffror är det 7,5% (1.584st) av planerade operationer där patienten uteblir 
eller avbokar sig. Dock är det bara 2,3% (485st) som sker sent och 0,8% 
(166st) som inte hör av sig eller inte dyker upp alls (24h innan planerad 
operations tid), vilket försvårar att kalla annan patient till den avbokade 
operationen. I dessa fall faller betalningsansvar ut. Region Skåne och region 
Dalarna vilka motionären hänvisar till tar idag ut en avgift för uteblivet besök 
vid sjukvårdande behandling (ex operation) på ca 300 SEK. I Region 
Västerbotten är motsvarande summa 200 SEK. En höjning av avgiften skulle 
kunna övervägas och en viss effekt kan eventuellt förväntas av en 
avgiftshöjning. Det är dock svårt att förutse hur de, ändå relativt få, sent 
avbokade besöken genom en höjning av avgiften skulle minska i antal.

Motionen föreslås vara besvarad.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden att besluta

Motionen anses besvarad

Förslag till beslut på sammanträdet 

Lars Bäckström (C) föreslår att motionen ska bifallas.

Beslutsgång 

Ordförande Anna-Lena Danielsson (S) frågar arbetsutskottet om motionen ska 
bifallas eller anses besvarad och finner att den ska anses besvarad.

Beslut
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